
Contacto

Teléfono 985725424
Fax 985723231
Correo Electrónico olagaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Pola de Siero (Principado de Asturias) España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25113S00T
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2019 a
las 14:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sp1FAvnEt4o%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro e instalación de iluminación navideña en el término
municipal de Siero 2019

Valor estimado del contrato 8.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.994,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.260 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
Del 25/11/2019 al 17/01/2020

Lugar de ejecución
Concejo de Siero
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Declarar desierta la licitación del contrato del suministro e instalación de iluminación navideña en el término municipal de
Siero 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 25/11/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sp1FAvnEt4o%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ec72c10-9f90-4ab5-9f84-57ea17d873cd


Contacto

Teléfono +34 985725424

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Contacto

Teléfono +34 985725678

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Ofertas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Siero o habilitados por la Ley 39/2015

Plazo de Presentación

Hasta el 23/12/2019 a las 09:13

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2019 a las 14:00
Observaciones: contratación del suministro e instalación de iluminación navideña en el término municipal 2019



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Siero s/n

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2019 a las 11:00 horas
Apertura del sobre 1, documentación administrativa y
criterios no sujetos a fórmulas aritméticas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor oferta técnica y estética
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f4XWgKIO1%2FPnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004684117 |  2019-560121 | Mon, 25 Nov 2019 14:33:52:416 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30483197804097955607782079105740250367 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f4XWgKIO1%2FPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

